



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.827.999/0001-01
Av. Irmãos Piccoli, 267
CEP: 89642-000 - Tangará SC

Telefone: (49) 3532-7450

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 20/2023 - PE

Processo Administrativo: 69/2023

Data do Processo: 06/04/2023

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº Lote: 1 - LOTE 01 (ITENS DIVERSOS)

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	85,000	UN	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM - BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM		7,0800	601,80
2	64,000	UN	BANDEJA DE PINTURA TIPO CAÇAMBA 10L PLÁSTICA - BANDEJA DE PINTURA TIPO CAÇAMBA 10L PLÁSTICA		22,1000	1.414,40
3	330,000	UN	CORANTE LÍQUIDO ACRÍLICO - CPR A SER DEFINIDA - 50ML - CORANTE LÍQUIDO ACRÍLICO - CPR A SER DEFINIDA - 50ML		5,8200	1.920,60
4	37,000	UN	ESPATULA DE ACO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM - ESPATULA DE ACO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM		5,2800	195,36
5	107,000	UN	FITA CREPE ROLO DE 19 MM X 50 M - FITA CREPE ROLO DE 19 MM X 50 M		6,3000	674,10
6	77,000	UN	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M - FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M		6,1800	475,86
7	385,000	UN	FITA CREPE ROLO DE 50 MM X 50 M - FITA CREPE ROLO DE 50 MM X 50 M		12,3700	4.762,45
8	490,000	UN	LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, GRAO 100 - LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, GRAO 100		2,0500	1.004,50
9	500,000	UN	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120		1,7200	860,00
10	8.570,000	M²	LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA - LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA		0,7500	6.427,50
62	56,000	UN	DESEMPENADEIRA DE ACO DENTADA 12 X *25* CM, DENTES 8 X 8 MM, CABO FECHADO DE MADEIRA - DESEMPENADEIRA DE ACO DENTADA 12 X *25* CM, DENTES 8 X 8 MM, CABO FECHADO DE MADEIRA		12,4500	697,20
63	13,000	UN	DESEMPENADEIRA DE ACO LISA 12 X *25* CM COM CABO FECHADO DE MADEIRA - DESEMPENADEIRA DE ACO LISA 12 X *25* CM COM CABO FECHADO DE MADEIRA		46,0000	598,00
64	67,000	ROLO	FITA CREPE ROLO DE 32MM X 50 M - FITA CREPE ROLO DE 32MM X 50 M		10,1800	682,06
65	500,000	UN	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 240 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 240		2,5000	1.250,00
Total Lote						21.563,83

Nº Lote: 2 - LOTE 02 (MASSAS)

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	48,000	UN	MASSA ACRÍLICA 18L - MASSA ACRÍLICA 18L		85,7800	4.117,44
12	50,000	UN	MASSA ACRÍLICA 3,6L - MASSA ACRÍLICA 3,6L		37,9400	1.897,00
13	50,000	UN	MASSA ACRÍLICA 900ML - MASSA ACRÍLICA 900ML		24,7500	1.237,50
14	42,000	UN	MASSA CORRIDA 18L - MASSA CORRIDA 18L		43,3300	1.819,86
15	60,000	UN	MASSA CORRIDA 3,6L - MASSA CORRIDA 3,6L		22,9900	1.379,40
66	60,000	UN	ADITIVO EXPANSOR PARA ARGAMASSA - ADITIVO EXPANSOR PARA ARGAMASSA		28,0000	1.680,00
Total Lote						12.131,20

Nº Lote: 3 - LOTE 03 (FUNDOS E SELADORES)

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	128,000	UN	FUNDO PROTETOR DE SUPERFICIE METALICA 3,6 L - FUNDO PROTETOR DE SUPERFICIE METALICA 3,6 L		89,0000	11.392,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.827.999/0001-01
Av. Irmãos Piccoli, 267
CEP: 89642-000 - Tangará SC

Telefone: (49) 3532-7450

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 20/2023 - PE

Processo Administrativo: 69/2023

Data do Processo: 06/04/2023

17	34,000	UN	SELADOR ACRÍLICO 18L - SELADOR ACRÍLICO 18L	90,2100	3.067,14
18	36,000	UN	SELADOR ACRÍLICO 3,6L - SELADOR ACRÍLICO 3,6L	26,5300	955,08
19	39,000	UN	SELADOR P/ MADEIRA 3,6L - SELADOR P/ MADEIRA 3,6L	85,0000	3.315,00
20	37,000	UN	SELADOR P/ MADEIRA 900ML - SELADOR P/ MADEIRA 900ML	33,0000	1.221,00

Total Lote 19.950,22

Nº Lote: 4 - LOTE 04 (PINCÉIS E ROLOS)

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	66,000	UN	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1" - PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1"		3,5300	232,98
22	162,000	UN	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM) - PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM)		5,3000	858,60
23	167,000	UN	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 2" - PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 2"		7,0700	1.180,69
24	165,000	UN	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 3" - PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 3"		15,0000	2.475,00
25	120,000	UN	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 4" - PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 4"		11,4900	1.378,80
26	41,000	UN	PROLONGADOR/EXTENSOR DE MADEIRA PARA ROLO DE PINTURA COM ROSCA DE PLÁSTICO 3 METROS - PROLONGADOR/EXTENSOR DE MADEIRA PARA ROLO DE PINTURA COM ROSCA DE PLÁSTICO 3 METROS		38,0200	1.558,82
27	47,000	UN	PROLONGADOR/EXTENSOR DE MADEIRA PARA ROLO DE PINTURA COM ROSCA DE PLÁSTICO 2 METROS - PROLONGADOR/EXTENSOR DE MADEIRA PARA ROLO DE PINTURA COM ROSCA DE PLÁSTICO 2 METROS		31,9000	1.499,30
28	35,000	UN	PROLONGADOR/EXTENSOR DE MADEIRA PARA ROLO DE PINTURA COM ROSCA DE PLÁSTICO 5 METROS - PROLONGADOR/EXTENSOR DE MADEIRA PARA ROLO DE PINTURA COM ROSCA DE PLÁSTICO 5 METROS		420,0000	14.700,00
29	35,000	UN	ROLO DE LA DE CARNEIRO 05 CM - ANTIGOTA - ROLO DE LA DE CARNEIRO 05 CM - ANTIGOTA		8,8400	309,40
30	138,000	UN	ROLO DE LA DE CARNEIRO 09 CM - ANTIGOTA - ROLO DE LA DE CARNEIRO 09 CM - ANTIGOTA		11,4900	1.585,62
31	190,000	UN	ROLO DE LA DE CARNEIRO 15 CM - ANTIGOTA - ROLO DE LA DE CARNEIRO 15 CM - ANTIGOTA		15,9100	3.022,90
32	105,000	UN	ROLO DE LA DE CARNEIRO 18 CM - ANTIGOTA - ROLO DE LA DE CARNEIRO 18 CM - ANTIGOTA		28,0000	2.940,00
33	71,000	UN	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM - ANTIGOTA - ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM - ANTIGOTA		22,9900	1.632,29
34	119,000	UN	ROLO DE LA DE CARNEIRO 25 CM - ANTIGOTA - ROLO DE LA DE CARNEIRO 25 CM - ANTIGOTA		55,0000	6.545,00
35	72,000	UN	ROLO DECORATIVO P/ TEXTURA 23CM. ARTE A SER DEFINIDA NA AQUISIÇÃO - ROLO DECORATIVO P/ TEXTURA 23CM. ARTE A SER DEFINIDA NA AQUISIÇÃO		29,0400	2.090,88
36	187,000	UN	ARMAÇÃO PARA ROLOS DE PINTURA - ARMAÇÃO PARA ROLOS DE PINTURA		10,6000	1.982,20
67	35,000	UN	BROCHA PARA PINTURA - 16 x 6 CM - BROCHA PARA PINTURA - 16 x 6 CM		5,3000	185,50

Total Lote 44.177,98

Nº Lote: 5 - LOTE 05 (REMOVEDORES E

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
37	175,000	UN	AGUARAZ – 05 LITROS. - AGUARAZ – 05 LITROS.		88,0000	15.400,00
38	141,000	UN	REMOVEDOR DE TINTA 900ML - REMOVEDOR DE TINTA 900ML		40,9200	5.769,72
39	102,000	UN	SOLVENTE 0,9L - SOLVENTE 0,9L		19,0000	1.938,00
40	71,000	UN	SOLVENTE 5,0L - SOLVENTE 5,0L		88,0000	6.248,00
41	80,000	UN	SOLVENTE P/ EPÓXI 900ML - SOLVENTE P/ EPÓXI 900ML		34,4800	2.758,40
42	100,000	UN	SUPORTE GAIOLA PARA ROLO DE LÃ 23CM - SUPORTE GAIOLA PARA ROLO DE LÃ 23CM		7,9500	795,00
43	124,000	UN	THINNER 5L - THINNER 5L		78,0000	9.672,00
44	96,000	UN	THINNER 900ML - THINNER 900ML		18,0000	1.728,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.827.999/0001-01

Telefone: (49) 3532-7450

Av. Irmãos Piccoli, 267

CEP: 89642-000 - Tangará SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 20/2023 - PE

Processo Administrativo: 69/2023

Data do Processo: 06/04/2023

68	127,000	UN	REMOVEDOR DE TINTA 400ML - REMOVEDOR DE TINTA 400ML		15,9100	2.020,57
----	---------	----	---	--	---------	----------

Total Lote	46.329,69
-------------------	------------------

Nº Lote: 6 - LOTE 06 (TINTAS)

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
45	75,000	UN	CATALISADOR P/ TINTA EPÓXI 900ML - CATALISADOR P/ TINTA EPÓXI 900ML		83,1300	6.234,75
46	152,000	UN	TINTA ACRÍLICA 0,9L, RENDIMENTO MÍNIMO 6M²/L, LAVÁVEL, SEM CHEIRO, COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA - TINTA ACRÍLICA 0,9L, RENDIMENTO MÍNIMO 6M²/L, LAVÁVEL, SEM CHEIRO, COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA		38,0000	5.776,00
47	171,000	UN	TINTA ACRÍLICA 18L, RENDIMENTO MÍNIMO 6M²/L, LAVÁVEL, SEM CHEIRO, COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA - TINTA ACRÍLICA 18L, RENDIMENTO MÍNIMO 6M²/L, LAVÁVEL, SEM CHEIRO, COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA		389,1300	66.541,23
48	158,000	UN	TINTA ACRÍLICA 3,6L, RENDIMENTO MÍNIMO 6M²/L, LAVÁVEL, SEM CHEIRO, COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA - TINTA ACRÍLICA 3,6L, RENDIMENTO MÍNIMO 6M²/L, LAVÁVEL, SEM CHEIRO, COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA		105,2400	16.627,92
49	125,000	UN	TINTA ACRÍLICA PARA PISO 18L - COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA - TINTA ACRÍLICA PARA PISO 18L - COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA		265,3100	33.163,75
50	78,000	UN	TINTA ACRÍLICA PARA PISO 3,6L - COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA - TINTA ACRÍLICA PARA PISO 3,6L - COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA		75,0000	5.850,00
51	105,000	UN	TINTA EPOXI 3,2L COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA - TINTA EPOXI 3,2L COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA		191,0200	20.057,10
52	131,000	UN	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO 1,0L - COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA - TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO 1,0L - COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA		50,4000	6.602,40
53	138,000	UN	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO 3,6L - COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA - TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO 3,6L - COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA		115,0000	15.870,00
54	40,000	UN	TINTA ÓLEO 3,6L - COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA - TINTA ÓLEO 3,6L - COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA		95,0000	3.800,00
55	321,000	UN	TINTA SPRAY TUBO DE 400ML - COR A DEFINIR	Unidade	17,1600	5.508,36
56	93,000	UN	TINTA SPRAY TUBO DE 400ML - COR A DEFINIR	Unidade	76,9300	7.154,49
57	108,000	UN	TINTA TEXTURA 25KG - COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA - TINTA TEXTURA 25KG - COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA		115,0000	12.420,00
69	135,000	UN	VERNIZ SINTÉTICO BRILHANTE PARA MADEIRA, COM TRIPLO FILTRO SOLAR, USO INTERNO E EXTERNO (BASE SOLVENTE) 3,6L - VERNIZ SINTÉTICO BRILHANTE PARA MADEIRA, COM TRIPLO FILTRO SOLAR, USO INTERNO E EXTERNO (BASE SOLVENTE) 3,6L		468,0000	63.180,00
70	411,000	UN	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO 18L - COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA - TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO 18L - COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA		15,9100	6.539,01

Total Lote	275.325,01
-------------------	-------------------

Nº Lote: 7 - LOTE 07 (TINTAS PARA DEMARCAÇÃO)

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
58	21,000	UN	TINTA AMARELA PARA MARCAÇÃO VIÁRIA GALÃO DE 3,6		88,0000	1.848,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.827.999/0001-01

Telefone: (49) 3532-7450

Av. Irmãos Piccoli, 267

CEP: 89642-000 - Tangará SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 20/2023 - PE

Processo Administrativo: **69/2023**Data do Processo: **06/04/2023**

59	50,000	BAL	LITROS - TINTA AMARELA PARA MARCAÇÃO VIÁRIA GALÃO DE 3,6 LITROS TINTA AMARELA PARA MARCAÇÃO VIÁRIA BALDE DE 18 LITROS - TINTA AMARELA PARA MARCAÇÃO VIÁRIA BALDE DE 18 LITROS	436,9000	21.845,00
60	50,000	UN	TINTA BRANCA PARA MARCAÇÃO VIÁRIA - BALDE DE 18 LITROS - TINTA BRANCA PARA MARCAÇÃO VIÁRIA - BALDE DE 18 LITROS	432,5000	21.625,00
61	21,000	UN	TINTA BRANCA PARA MARCAÇÃO VIÁRIA GALÃO DE 3,6 LITROS - TINTA BRANCA PARA MARCAÇÃO VIÁRIA GALÃO DE 3,6 LITROS	88,0000	1.848,00

Total Lote 47.166,00**Total Geral dos Lotes** 466.643,93



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.827.999/0001-01

Telefone: (49) 3532-7450

Av. Irmãos Piccoli, 267

CEP: 89642-000 - Tangará SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 20/2023 - PE

Processo Administrativo: **69/2023**

Data do Processo: **06/04/2023**